
 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 сентября 2015 г. г. Йошкар-Ола № 152/1048 

 

 

О результатах выборов Главы Республики Марий Эл  

13 сентября 2015 года 

 

 

В соответствии с пунктом 26 статьи 25, статьей 72 Закона Республики 

Марий Эл «О выборах Главы Республики Марий Эл» и на основании 

протокола Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл  

от 14 сентября 2015 года о результатах выборов Главы Республики  

Марий Эл, в соответствии с которым в голосовании приняли участие  

258676 избирателей, отмечая, что на момент заседания Центральной 

избирательной комиссии Республики Марий Эл нерассмотренных жалоб 

(заявлений) на нарушение Закона Республики Марий Эл «О выборах Главы 

Республики Марий Эл» не имеется, Центральная избирательная комиссия 

Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать выборы Главы Республики Марий Эл 13 сентября  

2015 года состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным на должность Главы Республики Марий Эл 

Маркелова Леонида Игоревича, получившего 131359 голосов избирателей, 

что составляет 50,78 процента, то есть более половины голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

3. Опубликовать настоящее постановление, а также данные о числе 

голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных 



 2 

кандидатов на должность Главы Республики Марий Эл (прилагаются),  

в газете «Марийская правда». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл в сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель 

Центральной избирательной 

комиссии Республики Марий Эл  

 

 

Н.К. Клементьев 

 

 

Секретарь  

Центральной избирательной 

комиссии Республики Марий Эл 

 

 

Н.Д. Фомина 



Приложение 

к постановлению Центральной 

избирательной комиссии 

Республики Марий Эл 

от 14 сентября 2015 года № 152/1048 

 

 

 

Данные о числе голосов избирателей,  

полученных каждым из зарегистрированных кандидатов  

на должность Главы Республики Марий Эл  
 

 

Фамилия, имя, отчество 

зарегистрированного кандидата 

Число голосов избирателей, полученных 

каждым из зарегистрированных кандидатов 

абсолютное 

значение 

в процентах  

от числа избирателей, 

принявших участие  

в голосовании 

Заболотских Андрей Владимирович 12211 4,72 

Кондаков Юрий Александрович 7905 3,06 

Мамаев Сергей Павлинович 83591 32,31 

Маркелов Леонид Игоревич 131359 50,78 

Черкасов Кирилл Игоревич 18462 7,14 

 


